
  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 31 de março de 2020 Ano 2020 Edição nº 303/2020 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

                     
 

PORTARIA N.º 141/2020 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais:  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Ceder à Câmara Municipal de Faxinal o 
servidor VALRISNEI DOS SANTOS DO NASCIMENTO, ocupante do 
cargo efetivo de Técnico Administrativo. 

 
Art. 2º. A cessão será com ônus para o destino. 
 
§ 1º. A Prefeitura deverá ser ressarcida pelo 

Legislativo quanto às despesas com salários, provisões e encargos 
do servidor cedido. 

 
§ 2º. O ressarcimento deverá ser feito através de 

compensação no repasse mensal realizado pela Prefeitura ao 
Legislativo. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos retroativos de 12/03/2020. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, em 31 de Março de 2020. 
. 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 9604/2020 

SÚMULA: Dispõe sobre 
nomeação de Cargo em 
comissão 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

 

Art. 1.º - Fica nomeado EDVALDO CAMILHO, inscrito no RG nº 
7.938.033-4 SESP/PR e CPF nº 277.196.878-92, no de 
Assessor da Secretaria de Obras e Viação, do Quadro 
de Pessoal Comissionado CC-1 no dia 01 de Abril de 
2020. 

Art.  2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogada 
as disposições em contrário.     

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 31 de Março de 2020. 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

DECRETO N° 9603/2020  
 
 

SÚMULA: Exonera servidor de cargo comissionado para pleitear um 
cargo na Câmara de Vereadores nas eleições de 2020. 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica exonerada a pedido a servidora ROSA RODRIGUES, 
ocupante do cargo comissionado de Assessor da Secretaria 
Municipal de Saúde, símbolo CC-1 na data de 01/04/2020, em 
consequência de pleitear um cargo na Câmara de Vereadores nas 
Eleições de 2020. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 31 de Março e 2020.  
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

RECURSOS HUMANOS 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 31 de março de 2020 Ano 2020 Edição nº 303/2020 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
DECRETO N° 9602/2020 

 
SÚMULA: Exonera servidor efetivo em decorrência da obtenção de 
aposentadoria perante o INSS.  
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica exonerado a pedido o servidor URIEL LEVINO DA 
SILVA, ocupante do cargo efetivo de Motorista de Veículo Pesado, 
na data de 01/04/2020, em consequência da obtenção de 
aposentadoria por tempo de contribuição perante o INSS. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 31 de Março e 2020.  
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Nº. 26/2020 

Processo Administrativo n° 43/2020 
 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 
(Mão de obra) de ampliação das salas, em alvenaria, para fins 
educacionais, da Escola Municipal Marechal Rondon. Localizada 
na rua 02, na divisão da chácara (C) parte Sul, Formando a 
Chacara (C1), Faxinal - PR, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes nos Anexos que integram o presente 
edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:00 horas do dia 13 de abril 
de 2020. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 31 de março de 2020. 
 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

PREGOEIRO 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÃO 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 31 de março de 2020 Ano 2020 Edição nº 303/2020 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 31 de março de 2020 Ano 2020 Edição nº 303/2020 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 31 de março de 2020 Ano 2020 Edição nº 303/2020 Pág. 5  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

